【お申込み・お問い合わせ】 FAXまたはメールにてお申込みください。

株式会社マイナビ 名古屋支社 研修企画課 山内宛

TEL：052-582-1321 FAX：052-582-2672 E-mail :yamauchi.morito@mynavi.jp

※お申込締切：開催日2日前

【岐阜県プリセプター制度等導入支援事業委託業務】

岐阜県介護事業所向けプリセプター制度等
導入支援セミナー

岐阜県内の介護事業所・施設の新人介護職員の育成・定着に向けて、経営者・施設管理者向けセミナーを
開催します。つきましては、日々ご多用とは存じますが、是非ご出席賜りたくご案内申し上げます。
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。
※本事業は、岐阜県からの委託を受けて、株式会社マイナビが実施しております。

日程 時   間 会場

7/25（火）

受付開始

9：15～
開始時間

9：30～17：00

 可児市福祉センター 2F 視聴覚室
 可児市今渡682番地1

8/8（火）
 ハートフルスクエアーG 大研修室
 岐阜市橋本町1丁目10番地23（JR岐阜駅東）

9/15（金）
 高山市民文化会館 2F 2-3練習室
 高山市昭和町1丁目188番地1

 岐阜県では、平成29年度プリセプター制度等導入支援事業として、本セミナーの他に
「新人職員の指導教育担当者向けの新人担当者育成支援研修」を開催します（参加費無料）。
 下記のとおり開催を予定しておりますので、積極的なご参加をお願い致します。
〇開催予定時期：
 11月：高山市 ／ 12月：岐阜市、可児市

時間 形式 内容

9：30～10：50
講義

ディスカッション

・介護業界における労働情勢、雇用環境の現状と課題
・新人介護職員の育成の意義
・プリセプター制度等導入の概要、導入の必要性やメリット

11：00～12：20
講義
ワーク

・プリセプター制度導入方法
・プリセプター制度等の失敗事例と成功事例

12：20～13：20 昼休憩

13:20～14:50
講義

ディスカッション
演習

・新人介護職員の生の声～「上司、先輩に望むこと」紹介
・「新人育成の課題と取組み」
・コミュニケーション、基本スキル「（上司として）聴く」

15:00～16:30

講義
・介護事業所における職場管理と人材マネジメント
・中途採用者の育成、定着の方法

16:30～17:00 講義ほか ・講師まとめ ・アンケート

研修内容：新人職員、中途職員の早期離職防止を図り、新人職員の定着化に向けた支援体制の構築
     のために、プリセプター制度等の導入に向けて具体的な技法を学ぶ。
対  象  者：岐阜県内に所在する介護事業所の経営者、施設管理者及び中堅介護職員
講      師：人事マネジメント研究所 進創アシスト 代表 鷹取敏昭

※岐阜県内の全ての介護事業所からご参加いただくことが出来ます。

〇 カリキュラム

【岐阜県プリセプター制度等導入支援事業委託業務】

岐阜県介護事業所向けプリセプター制度等導入支援セミナー
【参 加 申 込 書】

参加をご希望の方は、下記の必要事項を御記入の上、開催２日前 までにご提出ください。

※受講の決定通知は行いませんので、日程・会場をご確認のうえ、ご参加ください。
※申込多数の場合は先着順といたします。お早めにお申込くださいますようお願い申し上げます。
※定員を超えた場合のみ連絡しますので、あらかじめご了承ください。

株式会社マイナビ 名古屋支社 研修企画課 行

ＦＡＸ送信先 052-582-2672

参加希望セミナー      月      日                     会場

法人名・施設名

参加者氏名①

参加者氏名②

参加者氏名③

連絡担当者名

ご住所

 〒

代表者
メールアドレス

ＴＥＬ

ＦＡＸ

■個人情報の取扱について■
 ご記入いただいた個人情報は、下記の目的にのみ使用させていただきます。
（1） お申し込みいただいた方に、当該セミナーのサービスをご提供するため
（2） 上記を行う上で必要な情報の確認やご案内のため

お問合せ先
株式会社マイナビ名古屋支社 研修企画課 山内

TEL：052-582-1321   FAX：052-582-7-2672